
 

www.vykazy.cz│  www.czso.cz 

1 

 

 

  

  

Elektronické pořizování výkazů DANTE WEB 

 

Aplikace pro elektronické pořizování výkazů DANTE WEB je přístupná na naší internetové adrese www.vykazy.cz 

v části „On-line vyplňování výkazů (DANTE WEB)“ nebo v části „Výkazy podle IČO“.  

 

Co je potřeba udělat, aby respondent mohl využívat aplikaci DANTE WEB? (aplikace je vázána na IČO) 

Nejprve je nutná jednorázová registrace na https://danteweb.czso.cz/vstup/danteweb/reg/registrace   

Prvotní registrační údaje obdrží respondent v „Oznámení o zpravodajské povinnosti vůči ČSÚ“, ty vloží do 

prvního kroku registrace. Ve druhém kroku registrace si zvolí své přihlašovací jméno a heslo. 

Tyto přihlašovací údaje jsou trvalé, platí i v dalších letech (změnu hesla si může podle svého uvážení provádět 

sám respondent). Za uživatelské jméno doporučujeme zvolit například (zkrácený) název organizace, 00+IČO, 

IČO apod. Nepříliš vhodným uživatelským jménem je příjmení pracovníka (z důvodu fluktuace pracovníků). 

Dále se již těmito údaji, podle potřeby, přihlašuje do aplikace DANTE WEB https://danteweb.czso.cz.  

Aplikace umožňuje správci – administrátorovi aplikace (osobě, která provedla registraci) přidělit nebo zrušit 

přístupová práva dalším osobám – vnitřním uživatelům, kteří se na vyplňování výkazů podílejí (různé osoby 

mohou mít přístup k různým výkazům a jejich oddílům, tato oprávnění správce každý rok aktualizuje). Správce má 

možnost kontrolovat aktuální stav vyplnění výkazů. Tato funkce je využívaná zejména respondenty, kteří vyplňují 

více druhů statistických výkazů nebo těmi, kteří vyplnění výkazů zadávají účetní firmě.  

 

TECHNICKÉ POZNÁMKY K VYPLŇOVÁNÍ VÝKAZU V APLIKACI DANTE WEB 

1. Doporučené verze prohlížečů: Google Chrome, Microsoft Edge, Mozilla Firefox (vždy v aktuálních 
verzích). 

2. Pro práci v aplikaci DANTE WEB je potřeba provést jednoduchou registraci pomocí přihlašovacího 
jména a úvodního vstupního hesla, obojí je uvedeno na konci Oznámení o zpravodajské povinnosti. 
Pokud je na konci Oznámení o zpravodajské povinnosti uvedeno „Vámi zvolené“, znamená to, že dané 
IČO je již v aplikaci DANTE WEB zaregistrováno. 

3. Pokud do aplikace DANTE WEB již někdo organizaci (IČO) zaregistroval, do aplikace se přihlásil, 
zůstává registrace včetně přihlašovacích údajů platná i pro další roky, není možné registraci 

provést znovu. Lze aktualizovat přihlašovací údaje (včetně kontaktní osoby). 

4. V případě ztráty přihlašovacích údajů jděte na stránku pro automatickou obnovu hesla 
(https://danteweb.czso.cz/zhe/) a zadejte Vaše IČO. Volbou „Odeslat obnovovací údaje“ Vám bude 
zaslán odkaz pro změnu hesla na registrovaný e-mail a do datové schránky. Další možností je 
aktualizace kompletních registračních údajů. Žádost lze také napsat na e-mail 
zapomenuteheslo@czso.cz. 

5. Pro správné fungování a zobrazení oddílů v aplikaci Dante WEB je třeba mít nastaveno v internetovém 
prohlížeči velikost stránky 100%. Tuto velikost stránky lze nastavit současným stiskem klávesy CTRL a 
klávesy plus + (zvětšení) nebo klávesy minus - (zmenšení). Při jiné velikosti stránky může být zobrazení 
textu problematické především u větších oddílů výkazů (konkrétně např. výkazy CR 1-12, P 5-01 apod.). 

6. Před zahájením vyplňování výkazu se, prosím, ujistěte, že máte otevřen výkaz za správné období. 

7. Vyplněný výkaz uložte pomocí tlačítka „ULOŽIT VÝKAZ“ v horní liště. V rámci této procedury proběhne 
kontrola vyplněných údajů. 

8. Výkaz odešlete pomocí tlačítka „ODESLAT VÝKAZ“ a pro odchod z výkazu použijte tlačítko „ZPĚT NA 
VÝKAZY“. Po odeslání obdržíte potvrzující automatickou odpověď na e-mail registrovaný v aplikaci. 

9. Pokud provedete ještě následně nějakou opravu výkazu, je nutné po opětovném uložení znovu 
výkaz odeslat! Konečný status u odevzdaného výkazu musí být „Odeslaný“. 

10. Správné zobrazení a plně funkční tisk PDF výkazu z aplikace DANTE WEB zajistí pouze aktuální verze 
programu Adobe Acrobat Reader DC nikoliv otevření PDF v internetovém prohlížeči. Jak na to? 
Nastavení konkrétního webového prohlížeče viz návody na stránkách 2 - 4. 
Může se stát, že po otevření vyplněného PDF bude nutné před použitím formuláře použít tlačítko 
„Povolit všechny funkce“ v horní žluté liště nad formulářem vpravo. Záleží to na stupni nastavení 

zabezpečení Vašeho PC. Teprve tímto povolením uvidíte zobrazené všechny Vaše vyplněné údaje a 
můžete tisknout. 

11. Upozorňujeme, že aplikace DANTE WEB je dynamická a neustále se vyvíjí. Aktuální informace najdete 
na www.vykazy.cz.  

https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/
https://www.czso.cz/
https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/
https://danteweb.czso.cz/vstup/danteweb/reg/registrace
https://danteweb.czso.cz/
https://danteweb.czso.cz/zhe/
mailto:zapomenuteheslo@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/


 

www.vykazy.cz│  www.czso.cz 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASTAVENÍ WEBOVÉHO PROHLÍŽEČE MICROSOFT EDGE 

pro otevírání PDF v Adobe 

 

https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/
https://www.czso.cz/


 

www.vykazy.cz│  www.czso.cz 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASTAVENÍ WEBOVÉHO PROHLÍŽEČE MOZILLA FIREFOX 

pro otevírání PDF v Adobe 

 

https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/
https://www.czso.cz/


 

www.vykazy.cz│  www.czso.cz 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASTAVENÍ WEBOVÉHO PROHLÍŽEČE GOOGLE CHROME 

pro otevírání PDF v Adobe 

 

Pro správnou funkčnost výkazů ve formátu PDF a jejich odeslání do Českého statistického úřadu je nutné 

používat k vyplňování aplikací Adobe Acrobat Reader DC nebo Adobe Acrobat Pro. 

Internetové prohlížeče (Edge, Mozilla, Chrome atd.) často rozšířené funkce formuláře deaktivují a výkaz a 

data v něm tím znehodnotí.  

Tímto návodem nastavíte, aby se po kliknutí na odkaz se souborem PDF v internetovém prohlížeči, 

tento soubor otevíral přímo v aplikaci Adobe Acrobat Reader.  

Pro správnou funkčnost je potřeba mít nainstalovaný program Adobe Acrobat Reader, který je volně ke 

stažení na stránkách firmy Adobe (např. http://get.adobe.com/cz/reader/otherversions/) 

Nezapomeňte také, že je nutné mít doporučený Adobe Acrobat Reader nastavený jako výchozí aplikaci 

pro prohlížení souborů PDF na Vašem počítači (Windows-Nastavení-Aplikace-Výchozí aplikace-Zvolit 

výchozí aplikace podle typu souboru, najít.pdf a přiřadit Acrobat Reader). 

 

1. 

3. 

4. 

 

NASTAVENÍ WEBOVÉHO PROHLÍŽEČE GOOGLE CHROME 

1. Po otevření prohlížeče Google Chrome klikněte v levém horním rohu na tlačítko označené třemi 

tečkami (Přizpůsobit a ovládat Google Chrome) a poté v nabídce vyberte možnost Nastavení. 

2. V Nastavení stiskněte položku „Zabezpečení a ochrana soukromí“ a poté klikněte na „Nastavení 

webu“. 

3. Nyní sjeďte na složku „Další nastavení obsahu“. Po rozkliknutí této složky ťukněte  

na „Dokumenty PDF“ 

4. Nyní zaškrtněte možnost „Stahování souborů PDF“ a opusťte nastavení prohlížeče. 

5. Nastavení prohlížeče je hotové. Nyní by se neměly soubory PDF otevírat ve vašem prohlížeči, ale 

v aplikaci Acrobat Reader. 

 

Nezapomeňte také, že je nutné mít doporučený Adobe Reader nastavený jako výchozí aplikaci pro 

prohlížení souborů PDF na vašem počítači. 

 

2. 

https://www.czso.cz/csu/vykazy/vykazy-sber-dat/
https://www.czso.cz/

